

Iskra نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران



کورش مدرسی

لیدر حزب کمونیست کارگری ایران

مردم شرافتمند ایران بروی شما باز است.

زنده باد آزادی

زنده باد مردم آزادیخواه عراق

از طرف حزب کمونیست کارگری ایران

کورش مدرسی

۲۱ مارس ۲۰۰۳

پیام همبستگی به مردم عراق

مردم شرافتمند عراق، جنگی که آمریکا علیه شما آغاز کرده جنایتی دیگر علیه بشریت است. از جانب طبقه کارگر و حزب کمونیست کارگری و همه مردم آزادیخواه ایران همدردی خود را با شما اعلام میکنم.

عزیزان، امروز شما در مقابل آمریکا تنها نیستید بشریت متمدن در ابعاد خیره کننده در سراسر دنیا به دفاع از شما برخاسته است. حزب کمونیست کارگری ایران افتخار میکند که طی سالهای گذشته در کنار شما و همدوش با حزب کمونیست کارگری عراق ایستاده است. ما همراه شما علیه محاصره اقتصادی، علیه فشارهای آمریکا، علیه رژیم بعث و دارودسته‌های ناسیونالیست و

اسلامی ایستادیم و امروز در این لحظات سخت نیز در کنار شما هستیم. تردیدی ندارم که دست همه مردم آزادیخواه ایران برای یاری شما دراز است. با همه شما پیمان میبندیم که متحد و هم رزم شما در کنار زدن سختی‌ها و تحقق دنیائی فراغ از ستم و نابرابری، دنیای انسانیهای آزاد و برابر، دنیای شادی خواهیم بود. پیمان میبندیم که شادی و خنده را به کودکانی که امروز مقهور ارتش جی‌بی‌تی‌ان‌سی‌ای جهان شده‌اند باز خواهیم گرداند. پیمان میبندیم که همراه شما اجازه نخواهیم داد که نسل امروز و آینده عراق زیر کنترل بعث، آمریکا، ناسیونالیست‌های رنگارنگ و یا دار و دسته‌های اسلامی به تباهی کشیده شوند. قلب ما با شماست و آغوش همه

جنگ آمریکا ناسیونالیسم کرد ناسیونالیسم ایرانی ایرج فرزاد



اساس سوسیالیسم انسان است. سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است. منصور حکمت

صحنه‌های جنگ "آزادی عراق" بر روی صفحات تلویزیونهایمان و در لابلای روزنامه‌ها، در همین چند روز باندازه کافی خشم و نفرت میلیون‌ها مردم جهان متمدن را برانگیخته است ریختن بمب بر سر زن و مرد و پیر و جوان در هر لحظه شب و یا نیمه شب و در طول روز و با خاک یکسان کردن خانه و کاشانه مردم عراق قرار است کل بشریت را مرعوب کند تا به نظم نوین آقای بوش و جناح راست افراطی طبقه سرمایه دار آمریکا تمکین کنند. مردم جهان در صف میلیونی خود فریاد زدند در برابر این قلدری و تحمیل مقام ژاندارمی آمریکا خواهند ایستاد و به این قلعجماقی گردن نخواهند گذاشت. بوش و بلر ممکن است با باران موشک و بمب و شخم و زیر و رو کردن محل سکونت مردم، با مهمات و سلاح مخرب به اهداف خود از نظر نظامی سرانجام "پیروز" درآیند. با این وجود پیش نرفتن جنگ مطابق انتظارات بوش و فرماندهان ارتش آمریکا و انگلیس و مقاومتهائی که انتظار آنها نداشتند، خود این پیروزی نظامی را نیز با تردید روبرو ساخته است. از نظر سیاسی، اما، از هم اکنون جنگ و ارباب مردم جهان نطفه‌های شکست را با خود حمل میکند. منادیان نظم نوین جهانی و اعاده مقام سرکردگی طبقه سرمایه دار آمریکا و خرده مباشرین آن، شکست را با تمام تلخی آن دارند زمزمه میکنند.

در این کشتار وحشیانه و این نمایش توحش نظامی و با صفحه ۲

جنگ آمریکا و پیامدهای آن در کردستان عراق

(مصاحبه رادیو نترناسیونال با رحمان حسین زاده)



رحمان حسین زاده

گفتن "جنگ" واقعیت را بیان نمیکند. جنگ ظاهراً یک تقابل دو طرفه بین نیروهای نظامی است. اما آنچه تا این لحظه اتفاق افتاده، موشکها و بمبهای هدایت شده از راه دور و بمبارانهای هوایی است که یک جامعه را نشانه رفتنند. آمریکا تنها با صفحه ۳

در مقابل آن هست. احساس و نظر شما چیست؟

رحمان حسین زاده: من هم همانند میلیون‌ها انسان احساسی تلخ و بسیار هم تلخ دارم. این قلدری علیه بشریت است. یک عده گانگستر روز روشن با موشکها و بمبهایشان به جان و زندگی مردم خاتمه میدهند. راستش به اتفاقی که شروع شده

رادیو انترناسیونال: از بامداد امروز با شلیک موشکهای کروز و بمبارانها بر سر مردم بغداد جنگ شروع شده است. عکس‌العمل‌های متفاوتی

همبستگی دانشجویان دانشگاه‌های سنندج با جنبش ضدجنگ
صفحه ۴

جهان متمدن علیه "نظم نوین" صالح سرداری
صفحه ۴

رژیم اسلامی تحت فشار مردم، اقداماتی را برای تصفیه آب سد سنندج در دستور گذاشت
صفحه ۲

پیام تبریک رحمان حسین زاده
صفحه ۲

رادیو انترناسیونال هر شب ۹ تا ۹ و ۴۵ دقیقه بوقت تهران
۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلوهرتز
تلفن: ۰۰۴۴ ۷۷۱ ۴۶۱ ۱۰۹۹
اطلاعات و پیامگیر رادیو: ۰۰۴۴۲۰۸۹۶۲۲۷۰۷
روزهای پنجشنبه نیم ساعت به زبان کردی

آزادی، برابری، حکومت کارگری!



جنگ آمریکا، ناسیونالیسم ...

آخرین سلاحهای "مدرن" که زندگی مردم عراق را به منظور ارباب کل جامعه بشری نشانه رفته است، ناسیونالیسم از همه رنگ آن کثیف، نائنسان، بی رحم و قسی القلب ظاهر شد. در این میان، اما، ناسیونالیسم کرد و ناسیونالیسم ایرانی، که چنگ زدن به قدرت فعلی در کردستان عراق و اعاده نظم سلطنتی و تمدن "مرز پرگهر" و رویاهای موهوم و ارتجاعی شاهان و شاهزادگان سرزمین "باستانی" و "آهورائی" را با چنین تعرض و دستبردهائی به زندگی و مدنیت جامعه در خواب میبیند، از همقطاران خود پیشی گرفتند و نشان دادند که چگونه و از چه طریقی و با کدام مکانیسم ها و شیوه هائی بر مردم حاکم میشوند. ناسیونالیسم و قوم پرستی کرد، چه آنجا که رسماً ظاهر شد و چه آنجا که طبق سنن و رسوم و فرهنگ جافتاده خود اظهار وجود کرد، وقیح، زشت و با کثیفترین نفرت پراکنی علیه "عرب" و "ترک" و ابراز شادمانی و پایکوبی و "هلهلریکی و سما" بر اشک و خون و اجساد مثله شده مردم عرب زبان لجن پراکند و ماهیت ضدانسانی اش را بیش از پیش برملا کرد. اینجا معلوم شد که بقای حاکمیت سرگردانه احزاب ناسیونال عشایری کرد و قاپیدن منزلت اردوگاه داری ۱۲ سال اخیر تا دم لانه و بارگاه و سوراخهایشان فقط با دم تکان دادن بر پای روسای جنایتکار جنگی و لیسیدن دست و چکمه و پوتین خونین آنان میسر و ممکن است. ناسیونالیسم کرد نشان میدهد که سرکوب مردم کردستان و ستم رژیمهای دیکتاتوری را دستمایه راه اندازی یک کارخانه تولید و پخش نفرت قومی و خونی و نژادی میکند. درست همانگونه که رژیم اسرائیل بر بستر ستم فاشیسم هیتلری بر یهودیان، قتل عام و از هستی ساقط کردن مردم فلسطین را و کشتار و جنوساید دولتی را سازمان میدهد و به هویت خود تبدیل میکند. ناسیونالیسم کرد، در چنگ و دندان نشان دادن میلیتاریسم آمریکا و ارباب بشریت برای به تمکین واداشتن آن به نظم نوین بوش پدر و پسر، شریک جرم است، مباشر است و دست بر سینه، چکمه قصابان مردم عراق را جفت میکند. این مناظر و این تصاویر و این جایگاه پست و ردیل و ضد انسانی ناسیونالیسم و قوم پرستی کرد را باید بر پیشانی ایندولوگهای آن، سران و زعمای آن و سرکردگان

این طایفه رنگارنگ، در خفا رقصیدند و علناً آرزو کردند و روز شماری کردند تا بلکه "پریزیدنت" بوش یا باران بمب و موشک بر سر مردم کوچه و بازار، جمهوری اسلامی را برایشان کنار زند و اینها چون همیشه با خونریزی و کودتا و کشتار به قدرت به ارث رسیده از نیاکان برسند. این خاندان نیز با بیشرمی و رذالت به صفوف میلیونی جهان متمدن علیه شانناژ و گردنکشی آمریکا، لعنت کردند و در منازل بر خون و اشک و مسکن ویران شده "تازی"ها ماندند و باباکرم رقصیدند. کل آن مجموعه‌ای که تا شکست جریان دوحرداد زیر عباي خاتمی برای مردم سالاری اسلامی میهنی سینه زدند و هرآنچه در انبان داشتند همراه با مقامات امنیتی و پاسدار و وزرای اسبق دولت موقت منتخب امام "راحل" و علیه آزادی و سرنگونی طلبی و سوسیالیسم تشخوار کردند، با لیخندی موزیانه بر کشتار مردم عراق، همراه با تمام دکتر مهندسهائی چون بهنود و نوریزاده و با حمل شمایل اسطوره‌های خود از اعلیحضرتها گرفته تا مصطفی "کبیر" به صحنه دموکراسی باران بمب موشک کروز تغییر شیفیت دادند، با این آرزو تا روزی با عبور از تل اجساد تکه پاره شده مردم شهر و روستاهای ایران در اقدامی مشابه آنچه علیه مردم عراق در جریان است، از طریق این دموکراسی جهان "آزاد" و قدر قدرتی سرمایه داران و تراستهای سرمایه داران به رویاهای ارتجاع ملی-سلطنتی خود دست یابند. نظم ساقط شده قافله ملی-سلطنتی - باستانی که طایفه مایوس از خدمت به رژیم "انقلاب" اسلامی را در سالن انتظار دارند، فقط به همین طرق، ممکن است اعاده شود. جنگ آمریکا علیه مردم عراق و قدرابندی و میلیتاریسم بوش و بلر به اهداف سیاسی خود نخواهد رسید و جهان مرعوب تاکتیک ها و حملات گزانبوری نظم نوین نخواهد شد، اما در همان حال مردم ایران نیز اجازه نخواهند داد تا مشتتی امتحان پس داده که با یک انقلاب از قدرت ساقط شده اند، با خوابیدن در باد ماشین جنگی آمریکا سوار بر موج نفرت از جمهوری اسلامی شوند.

به مناسبت سال نو

پیام تبریک رحمان حسین زاده

به مردم کردستان

مردم آزادیخواه!

آغاز سال نو را صمیمانه تبریک میگویم. سال جدید را در میان بیم و نگرانی عمیق از وقوع جنگ و کشتار مردم عراق توسط آمریکا و آلوده شدن آب آشامیدنی شهر سنندج و در شرایط تداوم حاکمیت ارتجاع اسلامی در ایران آغاز میکنیم. ارتجاع جهانی و منطقه ای لحظات شادی و جشن را از ما گرفتند. امیدوارم سالی را که آغاز کرده ایم، به سال رهایی از ستم و تبعیض، فقر و فلاکت و جنگ و کشتار و به سال برچیدن جمهوری اسلامی تبدیل کنیم.

بباید دست در دست هم، همگام با حزب کمونیست کارگری صف مبارزه را علیه جمهوری اسلامی، علیه جنگ و زورگویی و قلدری آمریکا و متحدینش و برای تحقق رفاه و شادی و آزادی مردم تقویت کنیم. امیدم اینست نوروز سال آینده را بدون جمهوری اسلامی و بدون جنگ و کشتار و قلدری ارتجاع با هم و در کنار هم جشن بگیریم.

نوروزتان پیروز

رحمان حسین زاده

دبیر کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

اول فروردین ۱۳۸۲

رژیم اسلامی تحت فشار مردم، اقداماتی را برای تصفیه آب سد سنندج در دستور گذاشت

اعتراضات مردم سنندج و حومه و پیگیری مداوم آنان و افشاکرهای حزب کمونیست کارگری موجب شدند تا رژیم بیش از این نتواند ابعاد فاجعه مسمومیت آب سد سنندج را در پرده توطئه سکوت و دروغ و جعل حقایق مربوط به این واقعه بپوشاند استاندار رژیم ناچار شد وقوع فاجعه را تأیید کند و مقامات رژیم چاره ای نداشتند جز اینکه به اقداماتی برای تأمین آب آشامیدنی سالم دست زنند. حفر چندین حلقه چاه در دامنه کوه صلوات آباد و دست بکار شدن برای ایجاد یک کانال از سد قشلاق به محل موسوم به پل شیخ و اقدام برای اتصال این کانال آبرسانی به تصفیه خانه، نتیجه به ثمر رسیدن اعتراضات و افشاکرهای هم‌هانگ ما و مردم است. این عامل فشار را

ناسیونالیسم کرد و ایرانی در نمایش تحوش میلیتاریسم آمریکا، ماهیت خود را بیش از پیش به مردم نشان دادند. این باید به یکی از درسهای مردم منطقه در

نیمروز و غروب خونین نظم نوین جهانی تبدیل شود.

۲۶ مارس ۲۰۰۳

۴ فروردین ۸۲

جهان متمدن علیه... (از صفحه ۴)

اعتراض به جنگ و کشتار مردم عراق بخشی از مبارزه آن است. این اعتراض و خشم فروکوفته بشریت امروز است، که از دنیایی برایش درست کرده اند خسته شده است، این بخشی از آن جنبشی است که دیگر این وضع را تحمل نمیکنند. این بخشی از اعتراض میلیونی انسان هایی است، که دنیایی دیگر را می خواهد. بدنبال بدست آوردن امنیت و آسایش و

نور امید و حقانیت تلاش برای تغییر وضع موجود را بنمایش گذاشت.

این اعتراضات میلیونی یکبار دیگر نشان داد که انسان ها برای تغییر و بهبود در زندگی خود هنوز امید خود را از دست نداده است و ازلی و ابدی بودن وضع موجود را نپذیرفته است. این اعتراضات رادیکال و بشدت انسانی نشان داد که تبلیغ بهشت "دمکراسی" و "پارلمنتاریسم" و "بازار آزاد" نیز نتوانسته آنها را در کنج خانه هایشان محبوس کند.

کمک مالی منظم به کمیته کردستان

عذرآدمی (آباجی) ۲۰۰۰ کرون
جبار کردی ۱۵۰ کرون
گلباغ سلیمی ۱۰۰ کرون

حزب کمونیست

کارگری را از نظر مالی کمک کنید!

۲۵ مارس ۲۰۰۳
پنجم فروردین ۱۳۸۲
* * *

جنگ آمریکا و پیامدهای آن در کردستان عراق

(از صفحه اول)

منطق زور و قلدری و امکانات جنگی اش با موشک کروز و بمبهای مهیب و بیشمار به شهرها و محیط زندگی مردم حمله کرده و مردم مستقیماً با مرگ دست و پنجه نرم میکنند. البته جنگ آمریکا علیه عراق از ۱۲ سال قبل و با قصد تخریب یک جامعه و کشوری آغاز و با تداوم بمبارانهای هر از چندگاهی ادامه پیدا کرد. از اقدامات نظامیشان بدتر و کشندهتر، با محاصره اقتصادی جان هزاران انسان و کودکان نیازمند شیر خشک را گرفتند. امروز در تعقیب همان اهداف سیاسی و نظامی

جانیته کارانه ۱۲ سال قبل به جنگ متوسل شده اند. در عراق میجنگند تا اروپا و غرب را پشت سر خود به خط کنند. در عراق میجنگند تا فرانسه و آلمان و روسیه را مطیع خود کنند، تا "یگانه رهبری" آمریکا را بر جهان متحقق کنند. مردم بخت برگشته عراق قربانی این استراتژی جانیته کارانه آمریکا هستند. این جنگ محکوم است و وجدان انسانیت راتکان میدهد. بشریت آزادیخواه لازم است در کنار مردم عراق خواستار قطع فوری این جنگ شود. به توجیبات دروغین اینها نباید وقعی گذاشت. اگر اینها روز خودش رژیم بعث را حمایت نمیکردند. اگر اینها در ۱۲ سال گذشته دست از سر مردم عراق برمیداشتند. مردم آزادیخواه با رژیم فاشیست بعث تعیین تکلیف میکردند.

راديو انترناسیونال: در مصاحبه قبل از شما با کورش مدرسی جوانب عمومی این جنگ و پیامدهای آن را مورد بحث قرار دادیم. میخوام مشخصتر

معادلات سیاسی مثل همیشه شکست خورده و بازنده اند.

از زاویه مردم کردستان عراق و شرایط زندگی آنها، این جنگ و کلا سیاست و حضور آمریکا در ۱۲ سال گذشته فاجعه بار است. اثرات همین جنگ از مدتی قبل و بویژه از یک هفته قبل به وضوح گریبان مردم را گرفته است. هراس و بیم و نگرانی از وقوع جنگ و عواقب پیشبینی نشده آن در میان مردم وسیع است. قتل از شروع جنگ بیش از ۵۰ درصد مردم شهرهای بزرگی چون اربیل و سلیمانیه شهر را تخلیه کرده و به شهرکهای اطراف و مناطق روستایی رفته اند. بیم و هراسشان بجاست. در اطراف این شهرها نیروی نظامی آمریکا حضور دارد و به دلیل حضور آنها احتمال انتقامجویی رژیم بعث و استفاده از سلاح شیمیایی وجود دارد. ترکیه تهدید به اشغال کردستان کرده است. سران احزاب ناسیونالیست خود میگویند در صورت حضور ترکیه، جمهوری اسلامی هم حضور پیدا میکند. از اینها گذشته اوضاع سرگردان و بلاتکلیفی و انتظار کماکان ادامه دارد. وضعیت بدی که در این ۱۲ سال حاکم بوده، شواهد نشان میدهد که بدتر میشود. این احزاب اگر عقل سلیم داشتند در این قمار شرکت نمیکردند. این بار هم مثل گذشته بازنده سیاسی هستند.

راديو انترناسیونال: احزاب ناسیونالیست چنین استال میکنند که رژیم صدام حسین، جنایات وسیع و بمباران شیمیایی و کشتار دسته جمعی و صدها هزار نفر را علیه مردم کردستان مرتکب شده است و در نتیجه این جنگ این رژیم سرنگون میشود. آیا هیچ درجهای از درستی در این موضع وجود ندارد و به آنها حق نمیدهد؟

رحمان حسین زاده: سرنگونی

رژیم فاشیست بعث آزوی هر انسان آزادیخواهی در دنیا و در عراق است و در این شکی نیست. من خودم عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری عراق هستم که از روز اول یک سیاست محوریمان تلاش برای سرنگونی رژیم بعث اعلام شده است. اتفاقاً احزاب ناسیونالیست کرد در مقاطع مختلف تایید کننده رژیم بعث بوده و وارد زدوبند سیاسی با آن شده و به یاریش رسیده اند. اما نکته اینجاست، به بهانه سرنگونی بعث، دارد یک اتفاق جانیته کارانه بزرگ علیه انسانیت و یک آینده تاریک بر مردم جهان و عراق و خود کردستان هم تحمیل میشود. قرار است یکه تازی و قلدری آمریکا در جهان تامین شود، که هر جا و از جمله در عراق و کردستان عراق تا هر حرکت آزادیخواهانه و یا بر خلاف میل آمریکا در نطفه خفه شود. سرنوشت مردم آزادیخواه کردستان از سرنوشت مردم در دنیا جدا نیست. راه واقعی سرنگونی بعث از سیاست آمریکا جدا است. آمریکا قرار است صدام را برکنار کند و به جای آن یک مشت جانور اسلامی و ناسیونالیستی که در اهداف و پلافرم و روش سیاسی درست مثل صدام ضد انسان و فاشیستند بر کرده مردم تحمیل کند. قرار است بر مبنای دسته بندی ملی و مذهبی و تحت نام "فدرالیسم" پاکسازی قومی و مذهبی را راه بیندازند. آینده ای که برای بعد از صدام تصویر میکنند، اگر بدتر نباشد درست مثل دوره صدام و بعث سیاه و خطرناک است. اگر آمریکا و غرب در دورانی خود حمایت کننده بعث نبودند، و اگر در این ۱۲ ساله با محاصره اقتصادی و دخالتهایشان اراده مردم را زیر پا نگذاشته بودند. مردم با اراده در عراق و جنبش رادیکال

خود راسا رژیم بعث و صدام را سرنگون میکردند. الان هم اینها دست از سر مردم بردارند. این مردم خود با بعث تعیین تکلیف قطعی میکنند.

راديو انترناسیونال: سوال آخر، چکار باید کرد؟

رحمان حسین زاده: مردم در کردستان عراق در کنار مردم آزادیخواه جهان و منطقه و عراق لازمست علیه جنگ و قلدری آمریکا و متحدینش باشند. بیم و نگرانی و هراسی که دنیا را گرفته، مصائب و زجر و ناراحتی مردم سراسر عراق، بر مردم کردستان عراق هم حاکم است و این سرنوشتی را باید نشان داد. صف آزادیخواه مردم و حزب کمونیست کارگری عراق این صدای انسانی و این همسرنوشتی را نمایندگی کرده است. وارونه جلوه دادن حقایق را توسط ناسیونالیستها باید رسوا کرد. تجربه همین دوره نشان میدهد، لازمست مردم وسیع تر از گذشته از ناسیونالیسم کرد و احزاب آن فاصله بگیرند. به خاطر ماهیت ضد مردمی و حتی شکست و ناکامیشان آنها لازمست طرد شوند. و بالاخره دوران اتکا مردم به نیروی خود است. باید حول سیاستهای آزادیخواهانه و رادیکال و مردمی متحد و متشکل شد. کمونیسم کارگری و احزاب آن در منطقه و مشخصاً حزب کمونیست کارگری عراق در جواب به چنین نیازی به وجود آمده اند. حزب کمونیست کارگری را در این شرایط حساس باید انتخاب کرد. اگر مردم آن را انتخاب کنند و تقویت نمایند. این حزب میتواند ابزاری در دست آنها برای نجات و رهایی از این سناریوی سیاه و ساختن یک جامعه آزاد به دور از قلدری آمریکا و حاکمیت فاشیستی بعث باشد. □

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

همبستگی دانشجویان دانشگاه‌های سندج با جنبش ضد جنگ مردم جهان متمدن

دانشجویان دانشگاه‌های سندج با صدور نامه سرگشاده‌ای به محافل بین‌المللی، به جنبش ضد جنگ جهان متمدن ملحق شدند و در برابر تبلیغات مسموم ناسیونالیسم و قوم پرستی کرد که به عمله و اگره ماشین جنگی بوش تبدیل شده اند، به صراحت اعلام کرده اند که سکوت در مقابل کشتار و به خاک و خون کشیدن مردم عراق از جانب هر جامعه، تشکل و حزب و هر فردی در برابر جامعه انسانی جایز نیست. در این نامه تاکید شده است که آمریکا با دست زدن به جنگ به حرکتی فاشیستی در پس نقاب دمکراسی برآمده است تا سعی کند از طریق به بازی گرفتن نوچگان

قدرت طلب و فاشیست خود، هیروشیما، ناکازاکی و حلبچه دیگری را به جامعه بشری تحمیل کند. نامه اعلام میکند که بشریت اما، به جایگاهی رسیده است که برای خلق یک دنیای بهتر و برابری و امنیت و آرامش مبارزه میکند و بنابراین نمیخواهد تسلیم فضای ارباب و شاتراژ میلیتاریستی بشود.

این نامه میتواند نوید بخش و طلیعه پیوستن جنبش برابری طلبانه و آزادیخواهانه مردم ایران به قد علم کردن جهان متمدن علیه میلیتاریسم و ژاندارم بازی سرکردگان "نظم نوین" بوش باشد. ایسکرا متن کامل آن بخشهایی از نامه سرگشاده دانشجویان دانشگاه‌های سندج را که توسط خبرنگار نسیم منعکس و منتشر شده است، به چاپ میرساند:

دانشجویان دانشگاه سندج: آمریکا به دنبال حلبچه دیگری است

نسیم ایران- جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های سندج با صدور نامه سرگشاده‌ای به محافل بین‌المللی نسبت به حمله نظامی آمریکا به عراق اعتراض کردند. به گزارش خبرنگار نسیم از سندج در این بیانیه آمده است:

امروز بشریت در مسیری گام بر می‌دارد که می‌تواند محافل روشنفکرانه ترتیب دهد و در فضای منطقی و در راستای شعور ادعا کند که از نادانی و توحش انسان ستیز دیروز که انسان را به صلابه بردگی کشید تا اهرام مصر و دیوار چین‌ها بسازد و ... امروز به جایگاهی رسیده است که فریاد برابری و تساوی، امنیت و آرامش، اشتغال و بی‌نیازی حقوق مشترک

بین‌المللی و دنیای بهتر برای انسان سر می‌دهد. اما تضاد عظیم میان بیان، اندیشه و عمل عده‌ای ناچیز، که علی‌رغم معدود بودنشان، قطب‌های قدرت نظامی و سرمایه‌ای جهان امروزند، حاکی از آنست که بشریت هنوز منش پست حیوانی خویش را بازتولید میکند؟ همچون میراثی گرانبها آن را نسل به نسل حفظ و هدایت میکند و بدین ترتیب به جای امنیت پریشانی و پرانی به بار می‌آورد.

در ادامه این بیانیه آمده است: حمله نظامی آمریکا به عراق تدبیری فاشیستی و غیر انسانی است که در کمین است تا به یاری نوچگان قدرت طلب و فاشیست خویش در پس نقاب فریبنده بسط دمکراسی فرزندی شوم را به تولد بنشیند تا هیروشیما، ناکازاکی و حلبچه دیگری به جامعه بشری هدیه کند.

سکوت‌در برابر چنین فاجعه‌ای برگ سبزی است به جانبان

ددمنش درسراسر جهان تا به تبع چنین فاجعه‌ای، آنان نیز زخمه‌های عمیق بر روح و پیکره تاریخ زندگی انسان بنشانند. تاریخ به وضوح نشان داده است که هرکجا جنگی درگرفته است نه تنها گریه‌ها از مسائل و مشکلات جامع شری باز نشده است بلکه تنها انسانهای بی‌گناه بی‌شماری قربانی شده‌اند که بی‌تردید حق زندگی داشته‌اند. بنابراین جنگ و خونریزی آفت جامعه بشری رو به تکامل امروز است که جانباختن تشنه قدرت را قدرتمندتر و انسانهای بی‌گناه را مفلوک‌تر و ناتوان‌تر می‌سازد و سکوت هر جامعه، تشکل، حزب و در نهایت هر فرد آزاده‌ای به مثابه خیانت به جامعه انسانی و تسلیم در برابر استعمار و پیوستن به آن است.

ما دانشجویان دانشگاه‌های سندج در راستای خاتم دنیای بهتر مخالف با هرگونه جنگ و خونریزی و دخالت نظامی در سراسر دنیا هستیم و تقاضا داریم در برابر چنین ستمی تسلیم نشوند. □

جهان متمدن علیه "نظم نوین"



صالح سرداری

Sardari@web.de

بیندیشند و با تکیه بر نقاط قوت آن مبارزه برای تغییر وضع موجود را در دستور کار خود قرار دهند.

صرفنظر از ترکیب نیروها و اهدافی که بعضی از جریان‌های ملی و مذهبی در این اعتراضات تعقیب می‌کنند، آنچه که اکثریت مردم معترض در این جنبش بخاطر آن به خیابانها آمده‌اند، اهدافی بشدت انسانی است، که در آن همنوع دوستی و نفرت از تعرض به زندگی انسانها موج می‌زند. اکثریت شرکت‌کنندگان

در این صف می‌خواهند بر زورگویی‌های بوش و بلر افسار بزنند. اگر دامنه و وسعت این موج اعتراض انسانی را در نظر بگیریم می‌بینیم که سراسر شهرهای دنیا را در بر گرفته است، بطوریکه این جنبش مهمان مردم اکثر شهرهای مهم جهان بوده است. اگر در ۱۵ فوریه و ۲۰ مارس و بعد از آن از هوا تصویری از کره زمین گرفته باشند، در همه شهرها انبوهی از جمعیت میلیونی انسان‌ها را نشان می‌دهد که به خیابان‌ها آمده و به این قدر قدرتی ژاندارم‌های خودگمارده دنیا اعتراض می‌کنند.

اعتراضات این جنبش مخصوص طبقه و یا یک صنف اجتماعی خاصی نیست، در صف این اعتراض جهانی کارگرانی شرکت دارند که در برزیل بر علیه این جنگ اعتصاب می‌کنند

و اتحادیه‌های کارگری دولت‌های خود را تهدید به اعتصاب می‌نمایند. در این صف دانشجویان و دانش‌آموزانی شرکت دارند که در انگلیس و سوئیس و ایتالیا همراه با استادان و معلمان خود سر کلاس‌ها حاضر نمی‌شوند. توده‌گیر بودن این جنبش تا آنجا پیش رفته است، که علیرغم همه تلاشها برای محدود کردن و سانسور پخش اخبار مربوط به آن، به عرصه هنر و ورزش هم سرایت کرده است. مایکل مور یکی از برندگان جایزه اسکار در هنگام گرفتن جایزه اش شعار "آقای بوش ننگ بر شما باد" را سر می‌دهد و تعدادی از هنرمندان مشهور دنیا در اعتراض به جنایاتی که علیه مردم روا می‌دارند، صدای خود را به گوش جهانیان میرسانند. از نظر کمیت جمعیت شرکت‌کننده در این اعتراضات در تاریخ بشریت بی‌سابقه بوده است. در هیچ دوره‌ای از تاریخ تا حال سابقه نداشته این اندازه جمعیت انسانی همزمان و در ابعادی متشکل به میدان آمده باشند.

اما مهمترین خصیصه این جنبش که پویایی و نقطه امید رو به آینده آنست، شرکت وسیع نسل جوان امروز سراسر دنیا در این تظاهرات است. این را می‌توان در اعتصابات دانش‌آموزان و دانشجویان و تعطیل کردن مدارس در اکثر نقاط دنیا در این چند روز دید. این را می‌توان در سخنرانی

پر شور جوانان در تظاهرات و در پیکت‌ها و میتینگ‌ها مشاهده کرد. شرکت این نسل جوان با خود خونی تازه و رادیکالیسمی به این جنبش آورده، که بسیار امیدوارکننده است. این را می‌توان در مصاحبه جوانی دید که در جواب سوال خبرنگاری که از وی پرسید "آیا بهتر نبود بجای شرکت در تظاهرات در سر کلاس درس می‌بودی؟" که جواب داد: "در حالیکه دانش‌آموزان را در گوشه دیگری از این جهان، مدارس را روی سر دانش‌آموزان دیگر خراب می‌کنند چطور می‌توانم بی‌تفاوت باشم؟" یا جوان دانش‌آموزی که گفت: "فاجعه جنگی که دولت‌های آمریکا و بریتانیا به ما و مردم عراق تحمیل کرده‌اند نسل ما را از خواب خرگوشی بیدار کرده است، ما دنیا را دیگر با چشمان خودمان می‌بینیم نه از چشم دوربین‌های بی.بی.سی. و سی.ان.ان." یا در تظاهرات دانش‌آموزان برلین بر روی پلاکاردی نوشته بودند: "میلیون‌ها کودک و جوان هم سن ما در انبار خانه‌هایشان در عراق منتظر اعدام دستجمعی بدست جلادان آمریکایی و انگلیسی هستند. جهان متمدن تحمل هیتلر دیگری

ندارد". دختر ۱۶ ساله‌ای در تظاهراتی در انگلیس که پلیس وی را بازداشت کرده بود، در مقابل سوال خبرنگاری که از وی پرسید: "آیا فکر نمی‌کنی برای دخالت در سیاست جوانی؟" پاسخ داد: "آیا آن دانش‌آموزانی عراقی که قرار است این روزها کشته شوند جوان نیستند؟" اینها نمونه‌هایی از اعتراض رادیکال نسل جوان شرکت‌کننده در جنبش انسان‌های معترض به قلدرمنشی و زورگویی جورج بوش و بلر و سایر دولتمردان و سازماندهندگان نظم خونین نوین جهانی است. این جنبش که بنام جنبش ضد جنگ نام گرفته است، صرفاً جنبشی ضد جنگ نیست.

صفحه ۳

کمیته کردستان

دبیر کمیته:

رحمان حسین زاده

Email:

r_hoseinzadeh@yahoo.com

تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۸۵۵۸۳۷

مسئول دبیرخانه:

محمد آستگران

تلفن: ۰۰۴۹۱۷۸۵۱۹۹۶۰۵

Email:

asangaran@aol.com